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Peter Nordam bød velkommen til alle og fortalte om bestyrelsens mission og tackline:  

Mission: DHU’s mission er at organisere og fremme hockeysporten i Danmark 
Tackline: ”Det skal være nemmere og sjovere at være aktiv i dansk hockey” 
 
 
1.  Valg af dirigent.  

Bestyrelsen foreslår Søren Gøtzsche 
Repræsentantskabet valgte enstemmigt Søren Gøtzsche som dirigent. 
 
 

2. Godkendelse af repræsentantskabet 
Dirigenten konstaterede at mødet var retmæssigt indkaldt. 
Dirigenten gennemgik herefter dagsordenen.  
 
Antallet af stemmer og tilstedeværende ved fremmøde og med fuldmagt på 
repræsentantskabsmødet blev opgjort til følgende:  
29 deltagere i alt med 5 fuldmagter = 28 stemmeberettigede i alt. Heraf andrager bestyrelsen 
6 stemmer. 
 
Klubbernes stemmefordeling følger bestemmelserne i DHU’s vedtægter. Klubbernes 
medlemstal pr. 1. januar 2025 (tallene indrapporteret til medlemstal.dk for 2024) lægges til 
grund. 
Følgende klubber var repræsenteret med følgende stemmeberettigede: 
 
• Gentofte Hockey Klub (3 stemmer): Matthew Nunes og Christian Hveger med fuldmagt 
• Københavns Hockeyklub (3 stemmer): Tobias Mourier, Morten Reynhard og Cecilie Gry 

Jacobsen 
• Kalundborg Hockey Klub (2 stemmer): Bettina Eriksen og Ditte Hansen 
• Hockeyklubben Odin (4 stemmer): Sune Vork Steffensen og Jeppe Pilgren med fuldmagt 

for Elisabeth Muth Andersen og Palle Jensen 
• Marselisborg Hockeyklub (1 stemme) David Rodrigues 
• Orient Lyngby (2 stemmer): Daniel Denta og Sarah Palk 
• Slagelse Hockeyklub (3 stemmer): Jens Hald med fuldmagt for Klaus og Kristian 
• Sørbymagle Hockeyklub (2 stemmer): Charlotte Grønvold, Emma Hjortstrand og 

Kenneth Grønvold som observatør 
• Vestegnens Hockeyklub (2 stemmer): Heidi Hansen og Jens Sindberg 

 
Bestyrelsen var repræsenteret med følgende:  
Peter Nordam, Megan Holt Jonasson, Brian Thenning, Peter Kristensen, Niels Henrik 
Sørensen og Louise Smedegaard.  
 
Gæster/Tilhørere: 
Keld Andreassen – sekretariatet, Idrættens Kompetence Center (IKC), Administrationen 
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Formanden tog ordet igen for lige at præsentere en video hilsen fra Marcos Hoffmann, 
præsident for EHF. 
 

 
3. Valg af referent og et passende antal stemmetællere 

Keld Andreassen – (DIF Idrættens Kompetence Center - IKC) blev enstemmigt valgt 
Ingen stemmetællere blev valgt. 
 
 

4. Forpersonen, Næstforperson og udvalgsforpersoner aflægger bestyrelsens beretning for 
året 2024. 
Alle beretninger blev suppleret med præsentationsslides (medsendt dette referat). 
 
DHU bestyrelsens årsberetning 2024 

Forperson Peter Nordam supplerede den skriftligt fremsendte beretning med indlæg om 
følgende temaer/områder: 

Et tilbageblik gennem tiden for at pointere vigtigheden af alle de personer der inspirerer og 
gør en indsats med den rette "respektfulde, ydmyge, holistiske tankegang". 
Fireårige strategispor: 

2018-2021: DHU ønsker at styrke organisationen yderligere med fokus på at gøre den 
endnu mere effektiv og transparent. 

DHU vil understøtte udviklingen af klubber med fokus på rekruttering og fastholdelse af de 
4 til 18-årige.  

2022-2025: 

Dansk Hockey Union vil udvikle hockeysporten, så den bliver mere attraktiv at dyrke for 
flere 

Dansk Hockey Union vil styrke klubbernes udvikling og de frivilliges kompetencer (ledere, 
trænere og officials) 

2026-2029: 
Kerneproduktet som fundament, vores unikke historie og værdi (maintain)  

"Vores samfundsansvar…" (Growing) 

Peter pointerede vigtigheden ved inklusion, frivillighed og det sociale netværk.  

Herefter blev der vist en lille video fra Frans Hammer – DIF-bestyrelsen. 

Der har været organisatoriske og politiske opdateringer, herunder fordeling af roller og 
ansvarsområder i bestyrelsen. 

Fremhævede det internationalt engagement, som vi godt kan være stolte af. Vi har fået 
Danmark på hockeyverdenskortet – Vi har bidraget med dommere, judges, umpire 
managers og assisant tournement directors. 

Til sidst rettede Peter en stor tak til alle de frivillige, bestyrelse, udvalg og ude i klubberne. 
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Næstforperson Megan Holst Jonassen præsenterede sig selv, og henviste desuden til den 
udsendte beretning, hvor indtrædelsen i bestyrelsen, lære unionen og organisationen at 
kende, samt det spændende arbejde med strategiaftalen for 2026-2029, blev fremhævet. 

 
Økonomiansvarlig Brian Thenning fortalte om arbejdet på det økonomiske område samt 
driften på det administrative arbejde, hvor der ydes stor hjælp fra IKC.  

 

Udvalgsforpersoner aflægger beretning for 2024  
 

Turneringsudvalget v. Louise Smedegaard 

Louise henviste til den udsendte beretning fortalte om følgende hovedpunkter: 

Afslutning på indendørsturneringen, Nyt turneringsreglement, pokalturnering og DM, 
Hockey5 ved DM fik stor synlighed og til sidst en arbejdsgruppe om dispensationer 
oprettet.  

Stor tak til alle klubberne og til Daniel Denta for det store arbejde som dommeransvarlig 
og til Tenna Grønsdal for hendes store arbejde i udvalget. 
 

Eliteudvalget v. Niels Henrik Sørensen  

Niels Henrik fortalte om landsholdsamlingerne og de forskellige resultater som 
landsholdene har opnået, samt den fortsatte udvikling af pigetalent projektet, hvilket også 
fremgik af den udsendte beretning. 

 

Udviklingsudvalget v. Peter Kristensen  
Peter gennemgik de enkelte hovedpunkter fra den skriftlige beretning, herunder 
udviklingsweekend, ungdomstrænerkursus, DIF Fit first-skoleprojekt og DIF Skole OL-
projekt og til sidst samarbejdet med den nye udviklingskonsulent Maria Ahm. 
Tak til alle dem der har hjulpet til i udvalget. 

 

IKC’s Appeludvalg  
Intet at berette. 

 
Kommentarer til beretningerne: 

Bestyrelsens beretning: 
Daniel Denta fra Orient spurgte ind til baner og faciliteter i klubberne og hvad unionen kan 
gøre for at hjælpe? Har fået stor hjælp fra udviklingskonsulenten Maria Ahm, men hvor er 
hun hende i dag? 

Peter Nordam svarede at det er et stort arbejde, og man vil gerne fortsat hjælpe med 
arbejdet og få kommunerne i tale. 

Maria Ahm er desværre sygemeldt. 
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Det er en stor udfordring for mange klubber – David Rodrigues fortalte om arbejdet i 
Marselisborg. 

Brian Thenning supplerede med input til den hjælp og kontakt der er fra DIF. 
Peter Nordam erkender det er et svært område og man vil tage det til efterretning og 
prioritere det i bestyrelsen. 
Bettina Eriksen fra Kalundborg supplerede med at de også i Kalundborg er bange for at 
blive glemt af kommunen. De har også meget gamle baner der trænger til at blive skiftet 
ud. 

Sune Steffensen fra Odin bakkede op om at der er store udfordringer, og det kræver en 
helt anden og koordineret indsats over for kommunerne, gerne med hjælp fra DIF, ellers 
kan alt udvikling lige så godt stoppes, hvis der ikke er baner til rådighed. 

Jens Hald fra Slagelse fortalte om deres erfaringer med kommunen og spurgte konkret ind 
til hvad bestyrelsen vil gøre og hvad de har på nuværende tidspunkt? 
Peter Nordam og Brian Thenning: Bestyrelsen er ved at indsamle relevant materialer, så 
man kan stå stærkere over for kommunerne og evt. gå sammen med andre specialforbund 
som har samme udfordringer. Der er kontakt til DIF for at få den nødvendige hjælp. 

Yderligere kommentarer blev taget til efterretning af bestyrelsen. 

 
Repræsentantskabet godkendte herefter hele den samlede bestyrelses- og 
udvalgsberetning. 
 

 
5. Præsentation af revideret regnskab for 2024 til godkendelse.  

Jf. udsendt Årsrapport 2024 og budget for 2025 for Dansk Hockey Union 
 
Regnskab 2024 
Brian Thenning fortalte om det gode samarbejde med Keld og Maria i administrationen og 
økonomiafdelingen i IKC. 
Orienterede om at man har fået ekstra støtte fra DIF ved diversitet. 
Niels Henrik har sikret et tilskud til DHU. 
Det har også været vigtigt at udvalgene har overholdt deres budgetter. 
Dette har givet et resultat på et lille overskud. 
Der har ikke været nogen kommentarer, noter eller andre bemærkninger fra revisionen. 
 
Spørgsmål og kommentarer til regnskabet: 
Jens Hald fra Slagelse: Hvordan er overskuddet på herrelandsholdet fremkommet? 
Brian Thenning: Der har været en udligning af udgifterne mellem alle landsholdene, og 
pengene er efterfølgende brugt i det nye år. 
Sune Steffensen fra Odin: Note 2 - Aftale og aflønning af udviklingskonsulenten samt note 5 – 
interne unionsprojekter? 
Brian Thenning fortalte at man har kigget efter overenskomster og aflønning af konsulenter i 
andre specialforbund. Der har ikke været skelet specielt til uddannelse. Brian redegjorde for 
udgifterne og årsagerne vedr. note 5, primært udviklingsweekenden og 
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ungdomstrænerkurset. 
Jens Hald fra Slagelse: Note 6 – Dommere mv. internationalt  
Louise Smedegaard svarede at det har været svært at kontere, men det vil blive mere synligt i 
den nye kontoplan. 
David Rodrigues medlemstallet hvordan påvirker det regnskabet. 
Brian Thenning svarede at flere medlemmer giver flere penge fra DIF.   
 
Der var ingen yderligere kommentarer til regnskabet. 
Repræsentantskabet godkendte herefter enstemmigt regnskabet for 2024. 

 
 

6. Fremlæggelse af Budget for 2025 til orientering. 
Brian Thenning redegjorde for budgettet og fremhævede blot at opstillingen er anderledes 
end hvad man har været vant til at se, da man har implementeret en ny kontoplan.  
 
Budgettet for 2025 blev herefter taget til efterretning. 

  
 

7. Indkomne forslag:  
Se alle indkomne forslag og nederst i dette referat. 
 
Forperson Peter Nordam gennemgik de tre forslag, og spørgsmål og kommentarer blev 
afklaret inden behandlingen af dem. 
 
Forslag 1:  
Bestyrelsen stiller forslag omkring ændring af paragraf 5. stk. 9 i Turneringsreglement. 
Louise Smedegaard forperson i turneringsudvalget gennemgik forslaget. 

Kommentarer og spørgsmål til forslaget: 
Sune Steffensen fra Odins: Det ser fornuftigt ud og bakker op om forslaget. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

Forslag 2:  
Orient stiller forslag om ændring af indendørsturneringsformaet for senior (gældende 
indendørs 2025/26) 
Daniel Denta fra Orient gennemgik forslaget. 

Kommentarer og spørgsmål til forslaget: 
Der var flere kommentarer og spørgsmål, der gjorde at Daniel til sidst trak forslaget. 
 
Forslaget blev trukket. 

Forslag 3:  
Bestyrelsen stiller forslag om nedsættelse af arbejdsgruppe med opgaven ”udarbejde ny 
indendørsturneringsformat for senior” – et arbejde der i givet fald skal godkendes på en 
ordinær eller ekstraordinær generalforsamling. 
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De angivne retningslinjer og indholdet fra forslag to skal indgå som en del af 
arbejdsgruppens arbejde og bestyrelsen sætter gang i processen med det samme, og får 
sammensat et udvalg hurtigst muligt, med repræsentanter fra de klubber der ønsker at være 
med. 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 

8. Valg af medlemmer til bestyrelsen:  
Efter tur afgår:   
Næstforperson Megan Holt Jonasson  
(Megan er villig til genvalg og indstilles til valg for en toårig periode) 
Megan Holt Jonasson blev enstemmigt genvalgt til Næstforperson i bestyrelsen for en toårig 
periode. 
 
Økonomiansvarlig Brian Thenning  
(Brian er villig til genvalg og indstilles til valg for en toårig periode) 
Brian Thenning blev enstemmigt valgt til økonomiansvarlig i bestyrelsen for en toårig 
periode. 
 
 

9. Valg af udvalgsformænd:  
Efter tur afgår Forperson for Eliteudvalget Niels Henrik Sørensen 
(Niels Henrik er villig til genvalg og indstilles til valg for en toårig periode)  
Niels Henrik Sørensen blev enstemmigt valgt til forperson for eliteudvalget for en toårig 
periode. 
 
 

10. Valg af rådgivere til Appeludvalget. IKC’s Amatør- og Ordensudvalg:  
Til at bistå udvalget omkring forståelse af hockey-sporten og dens mekanismer genopstiller 
Trine Moll fra Slagelse og Bettina Eriksen fra Kalundborg. 
Begge blev valgt for en 1-årig periode. 
 
 

11. Valg af revisor:  
Bestyrelsen foreslår, at Ernst & Young vælges som den statsautoriserede revisor.  
 
Dette blev enstemmigt vedtaget. 
 
 

12. Eventuelt  
Bestyrelse og udvalg gennemgik fokusområder for 2025 (se tillige det medsendte 
slideshow). 
Forperson Peter Nordam gennemgik bestyrelsens fokusområder: 

- Fremme hockeysporten i Danmark 

- Fokus på det gode bestyrelsesarbejde 

- Bestyrelsen tættere på klubberne 

- Og tættere på Eurohockey, FIH og DIF 
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Næstforperson Megan Jonasson 
- Strategiaftale for 2026-2029 skal i hus of startes op 1. januar 2026 

- Sikre godt samarbejde mellem organisationen og klubberne  
- Samarbejde med FIH – #MadeForHockey 

 
Forperson i turneringsudvalget Louise Smedegaard fortalte om uddannelse af flere 
dommere, indkøb af Veo – video live-streaming og Hockey5 i videre udvikling. 
 
Forperson for Eliteudvalget Niels Henrik Sørensen fortalte at man efter mange år nu har 
tilmeldt pigelandshold til EM. Så det projekt der blev søsat år tilbage, viser nu sin succes  
Der kigges nu ind i U16 deltagelse. Så det er en fantastisk historie og pigetalentprojektet er 
en sand solstrålehistorie. Stor tak til alle dem der hjælper med. 
U21 drengene vandt Mason Cup og var afsted til EM i januar. 
Bettina Eriksen: Hvornår er man berettiget til at komme med på et landshold. 
Det er trænerne der udtager spillerne, ikke klubberne. 

Daniel Denta: Der afholdes åbne landsholds-træninger, hvor man stadig kan møde op.  
Der er også mange ”halvdanskere” der løber rundt og spiller hockey i Europa. Kan man 
ikke få fat i dem, så den kan være med til at højne niveauet? 
Niels Henrik svarede at det er noget der arbejdes på og evt. muligheder vil blive vendt i 
udvalget og i bestyrelsen.  

Yderligere spørgsmål og kommentarer hertil blev besvaret af Niels Henrik 
  

Forperson for udviklingsudvalget Peter Kristensen fortalte om projekt skolehockey i 
Gentofte, træner- og dommeruddannelse, unge-netværk (Youth Leadership Festival). Der 
arbejdes også videre med klubhjælpen med fokus på frivillighed og faciliteter.  
Udvalget vil også have fokus på bedre kommunikation på alle sociale medier og arbejde 
videre med DHU’s kommunikationspolitik. 

  

Udviklingsprisen 2024 blev uddelt til Christian Sandby-Møller for arbejdet og udviklingen 
med U16 landsholdet. 

  

Ildsjæleprisen 2024 blev uddelt til Jeppe Pilgren fra Odin for udviklingen af Cup O og 
Hockey akademi, det store arrangement han gør i klubben og for alle andre. 

 
 Stor tillykke og applaus til dem begge. 

 
 Ordet frit: 

Daniel Denta forklarede om dommersituationen og opfordrede klubberne til at få fat i deres 
dommere og høre de ikke vil hjælpe DHU og dømme turneringskampe. 
 
Heidi Hansen fra Vestegnen spurgte til hvad holdningen er til at ungdomsspillere bliver 
prikket til i forhold til at skifte klub? 
Flere kommentarer og input fra salen blev givet hertil. 
 



    DHU Repræsentantskabsmøde 30. marts 2025 9 

Jens Hald fra Slagelse og Heidi Hansen fra Vestegnen ønsker stører synlighed fra bestyrelsen. 
Dette er taget til efterretning af bestyrelsen. 

 
Der var ikke flere punkter til eventuelt og ikke flere der ønskede ordet, så dirigenten lukkede 
mødet.  
 
Til slut takkede Peter Nordam forsamlingen for deres deltagelse og engagement ved dagens møde. 
Tak til dirigenten og referenten. 
 
Peter Nordam afsluttede traditionen tro den officielle afslutning af mødet med:  
 

Tre gange Hurra for DHU  
 
 
 
 
Dirigent: Søren Gøtzsche - Dato: 10-04-2025 Underskrift:  
 
 
Referent: Keld Andreassen, Administrationen for IKC   
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Indkomne forslag: 
 
 

Forslag 1:  
Bestyrelsen stiller forslag omkring ændring af paragraf 5.9 i Turneringsreglement 
 
 
Motivation: 
Som førstegangsforseelse er vi af den opfattelse, at en straf på 6 point er meget voldsom. 
 
Paragraf 5.9.  
 
Oprindelig tekst:  
Brug af ikke-spilleberettiget spiller. Hvis et hold benytter sig af en ikke-spilleberettiget spiller i en eller 
flere kampe, taberdømmes holdet i de pågældende kampe med resultatet 0-10 i udendørs turneringer 
og resultatet 0-10 i indendørsturneringer, medmindre holdet har lidt et større nederlag, i hvilket tilfælde 
kampens oprindelige resultat fastholdes. Derudover fratages holdet yderligere 3 point i 
turneringsstillingen. 
Hvis et hold to gange i samme turnering sanktioneres for at have benyttet sig af en ikke-spilleberettiget 
spiller, bliver det placeret sidst i rækken. Derudover idømmes det en bøde, jf. §1.4.  
Hvis et hold tre gange i samme turneringsanktioneres for at have benyttet sig af en ikke-spilleberettiget 
spiller, bliver det placeret sidst i rækken. Derudover idømmes det en bøde, jf. §1.4, ligesom det 
udelukkes fra deltagelse i et eventuelt slutspil. 
 
Ny formulering:  
Brug af ikke-spilleberettiget spiller. Hvis et hold benytter sig af en ikke-spilleberettiget spiller i en eller 
flere kampe, taberdømmes holdet i de pågældende kampe med resultatet 0-10 i udendørs turneringer 
og resultatet 0-10 i indendørsturneringer, medmindre holdet har lidt et større nederlag, i hvilket tilfælde 
kampens oprindelige resultat fastholdes.  
Hvis et hold to gange i samme turnering sanktioneres for at have benyttet sig af en ikke-spilleberettiget 
spiller, bliver det placeret sidst i rækken. Derudover idømmes det en bøde, jf. §1.4.  
Hvis et hold tre gange i samme turneringsanktioneres for at have benyttet sig af en ikke-spilleberettiget 
spiller, bliver det placeret sidst i rækken. Derudover idømmes det en bøde, jf. §1.4, ligesom det 
udelukkes fra deltagelse i et eventuelt slutspil. 
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Forslag 2:  
Orient Lyngby stiller forslag om ændring af indendørsturneringsformaet for senior (gældende 
indendørs 2025/26) 
 
 
 
Daniel Denta motiverer forslaget på vegne af Orient Lyngby.  
 
Vi synes dette skal prøves af, eller at der skal ske noget andet meget snart så længe der kun er 4 hold i 
herre og dameligaen. 
  
Og jeg understreger, det er kun for senior at mit forslag gælder. 
Min ide får ud på følgende i en liga med 4 hold. 
Alle hold møder hinanden som nu i et grundspil. 
Vinderen af grundspillet går direkte i finalen. 
Nummer 2 og 3 i grundspillet spiller om at komme i finalen. Vinderen af denne kamp møder vinderen af 
grundspillet om det danske mesterskab. 
Taberen i kampen mellem nummer 2 og 3, møder nummer 4 fra grundspillet i en bronzekamp. 
  
Det vil sige der er en forholdsvis stor gevinst ved at vinde grundspillet, og at bronzekampen ikke 
forsvinder. Dog vil nummer 4 i grundspillet ikke have en mulighed for at blive mester. Dette begrunder 
jeg med at så længe jeg på stående fod kan huske tilbage, har nummer 4 ikke vundet semifinalen over 
nummer 1 i herrer og dameligaen. 
  
Slutspilsdagen vil med ovenstående forslag også blive en kamp kortere for herrerne og damerne, da der 
udgår en semifinale, og der vil blive mere tid til at varme op, fejre og lave lidt show mellem kampene.  
  
Et program for slutspillet ville kunne se ud som følger. 
10.00 damer 2-3 
11.30 herrer 2-3 
Indlagt pause for at taberne af de første to kampe kan komme sig fysisk og mentalt. 
13.30 damer bronzekamp 
15.00 herrer bronzekamp 
16.30 damer finale 
18.00 herrer finale 
  
Mvh 
Daniel Denta,  
Forperson Orient Lyngby  
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Forslag 3:  
Bestyrelsen stiller forslag om nedsættelse af arbejdsgruppe med opgaven ”udarbejde ny 
indendørsturneringsformat for senior” – et arbejde der i givet fald skal godkendes på en ordinær 
eller ekstraordinær generalforsamling.  

 

Motivation: 

Bestyrelsen ønsker at sikre et mere tidssvarende og attraktivt indendørsturneringsformat for seniorer, 
der imødekommer spillernes behov og skaber en mere dynamisk og engagerende turneringsstruktur. 
Ved at nedsætte en arbejdsgruppe får vi mulighed for at inddrage relevante interessenter og ekspertise 
i udviklingen af et nyt format, der kan styrke både deltagelse og konkurrencevilkår. 

Bestyrelsen anmoder om, at arbejdsgruppen sammensættes bredt for at sikre en repræsentativ og 
velovervejet proces. Gruppen skal inddrage erfaringer fra både spillere, klubber og relevante 
fagpersoner, så der skabes en helhedsorienteret løsning. 

 

Rammebetingelser: 

Arbejdsgruppen skal være klar til at fremlægge deres forslag på et eventuelt ekstraordinært 
repræsentantskabsmøde, der afholdes inden deadline for holdtilmelding til den kommende 
indendørsturnering (2025/26). Hvis et ekstraordinært møde ikke afholdes, vil arbejdsgruppens arbejde 
blive fremlagt på det ordinære repræsentantskabsmøde i marts 2026. 

Dette sikrer, at en ny turneringsstruktur kan implementeres i rette tid, og at beslutningen træffes på et 
oplyst grundlag med bred opbakning fra medlemmerne. Forslaget vil dermed understøtte en mere 
gennemtænkt og bæredygtig løsning, der kan gavne både nuværende og kommende spillere i 
seniorafdelingen. 

 

 


	Indkomne forslag:

